**De Vita Et Rebus Gestis Christophori Bernardi Episcopi Et
Principis Monasteriensis Decas**

Alpen, Johann von

Coesfeldiae, 1694

76. Plurium locorum obsidione[m].

[urn:nbn:de:hbz:466:1-68495](#)

1665. Principis mens erat aut Doesburgum, ut

76. Zutphaniam obsidere, ut ita loco potiretur ad
Plurium Isalam, è quo non Velaviam tantum tributum
locorum obnoxiam faceret, sed ingruente postmodum
obsidionē hyeme, beneficio glaciei, ad citeriora ente-

Bataviæ loca progredi daretur. Convoca-
to itaque militari Senatu, propositum hoc,
cum belli Ducibus ac militiae Tribunis con-
fert: Et quanquam Campi-Mareschallo idem
qui Principi animus erat, ab iis tamen Plano-
nius & alijs dissentiebant. Tyronem quippe
militem esse, nec hactenus satis exercitatum.

*Dissua-
det Se-
natus
militaris.* Hand consultò talem adhiberi obsidionibus, qui
locis remotioribus longè viarum ambage, p-
mum in VVestphaliæ, inde in hosticum res-
traductum, continuisq; itineribus fatigans
difficiles, ut hæ, futurae sint. Et eo præser-
tempore, quo in hyemem inclinet annus, & ut
terrag; ob ingentem pluviam & obvium ubique
istis præsertim locis madorem, incommodi plana-
sentiantur. Praestare nunc, ut miles in hye-
na ducatur, expeditioni verna futurus apio.
Accedere, quod Gorgassij tergū ex condito regis
fit opus, ut Bourtangam secure tenteret. Id etiam
longè conducibilius hodie delex eo videti; quod
cum ad Isalam nihil ultra expediri nunc utili-
ter possit, ita si Bourtanga subigatur, amplius
futura sit in Frisia & agro Groningen; tribu-
rups messis. Hoc ipsum jam cum primis intenti-
di oportere, ut exercitus vel ita ex hostico posse

finim
cur
ret
acq
situ
act
mia
den
rūn
ad
east
tiui
que
Per
mu
Chr
rali
bris
mer
plex
nis,
min
tiar
xat
sue
ded
inju
arc
tun

sum alatur. In cuius pariter sententiam 1665.
 cum potior Tribunorum pars condescende-
 ret, plurium sensui *Christophorus Bernardus*
 acquievit; ac desperato tunc ad *Isalam* tran-
 situ, firmatis per *Zutphanias Comitatum* sub-
 actis arcibus, oppidisque, exercitum *Loche-
 mio Borculoam* reduxit, ut *Transsalaniam*
 denuò penetraret. Ubi postquam duas ite-
 rūm noctes in arce conquievit, militem jussit
 ad *Ommenam*, *Transsalaniæ municipium*,
 castra metari, si forsan istius nominis fortali-
 tium capi, aut vadari isthac paludes, strata-
 que viâ in *Drenthiam* ac *Groningæ* tractum
 perrumpi posset.

Quo manè Borculoâ *Ommenam* recedeba- 77.
 mus, asportat Batavus *Tubicen* ad litteras *Exerci-*
Christophori Bernardi ab Ordinibus Gene- *tus duci-*
ralibus responsum, vigesimâ nonâ Septem- *tur in*
*bris Hagæ-Comitis exaratum, hujus argu- *Ommen.**
menti. Epistolam Celsitudinis sue varia com-
plexam; Eorum aliqua non proximis hisce an- *Batavo-*
nis, sed ante quadraginta, imo et supra ho- *rū respon-*
minus memoriam accidisse. Nolle in præsen- *sio ad*
tiarum contenta ejus refutare, sed libare dunta- *causas*
xat, ut testari possint, nunquam Celsitudini belli.
Sua aut Ejusdem terris vel belli, vel hostilitatis
dodisse specimen, neque damnum unquam, vel
injuriam intendisse. Tum quæ Dylerianæ
arcis expugnationem concernebant, repe-
tunt, quæ datis eo tempore ad Principem, ad